
 diário oficial Nº 34.606  7 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 963/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar FABIANO DA SILVA BATISTA do cargo em comissão de Coorde-
nador  de Promoção da Cidadania e Defesa dos Direitos Humanos, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 964/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear GISELLE BORGES DA SILVA RAMOS para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Promoção da Cidadania e Defesa dos Direitos 
Humanos, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 965/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 862/2021-GAB/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar RODRIGO TEIXEIRA NOGUEIRA do cargo em comissão de Coor-
denador de Assistência ao Servidor , código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 8 de junho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 966/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 862/2021-GAB/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar LILIA CARMEM PINTO FARIAS DE ANDRADE do cargo em comis-
são de Coordenador de Gabinete, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 8 de junho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 967/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 862/2021-GAB/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar JULIANE BRENDA OLIVEIRA DE ANDRADE do cargo em comissão 
de Gestor de Unidade Seduc na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 8 de junho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 968/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 862/2021-GAB/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar AMANDA MARQUES PETY do cargo em comissão de Assessor de 
Planejamento V, código GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Educação, a contar de 8 de junho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 969/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 863/2021-GAB/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear LILIA CARMEM PINTO FARIAS DE ANDRADE para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Assistência ao Servidor , código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
8 de junho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 970/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 863/2021-GAB/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear JULIANE BRENDA OLIVEIRA DE ANDRADE para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Gabinete, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 8 de junho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 971/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 863/2021-GAB/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear AMANDA MARQUES PETY para exercer o cargo em comissão de 
Gestor de Unidade Seduc na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 8 de junho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 972/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 863/2021-GAB/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear ANIBAL FERNANDES DE CARVALHO para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Planejamento V, código GEP-DAS-012.1, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 8 de junho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 944/2021-CCG, DATADA DE 7 DE JUNHO 
DE 2021, PUBLICADA NO DOE Nº. 34.605, DE 8 DE JUNHO DE 2021.
Onde se lê: “nomear MOACYR DO NASCIMENTO CARRERA (...)”.
Leia-se: “nomear MOACYR DO NASCIMENTO CARRERA JUNIOR (...)”. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 664866

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 375/2021 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/591555, de 1 de junho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária com-
plementar para o município de MÃE DO RIO/PA, ao servidor ELIAS SOUZA 
LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº 2015331/ 1, Servente, 
lotado na Diretoria de Gestão de Logística, no dia 29 de maio de 2021, 
concedida através da portaria n°367/2021-CRG de 31/05/2021, publicada 
no DOE n° 34.600 de 01/06/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 de Junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 376/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/604673, de 07 de junho de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no período de 07 a 08/06/2021.


